ROBERTO AITONIO EQUITI, POETAE

E3_30 v.1 Qui dominae laudat crines et eburnea colla,
 2 Sydreosque oculos, numquid 'aiei tonos' est ?
 3 Qui nunc cantat plane diis heroidas orsis,
 4 Heroumque ignes, numquid 'aiei tonos' est ?
 5 Qui semper tereti deducit pectine carmen,
 6 Musarum antistites, numquid 'aiei tonos' est ?
 7 Quam bene conveniens Phoebo, nomenque puellis,
 8 ut sit 'aiei tonos' hic noster Aitonius !

THOMAE DEMPSTERO IURISPRUDENTIAE BONONIAE PROFESSORI

E3_31 v.1 Dum procul a patria, Latiis novus hospes in oris,
 2 illustras patriam, docte poeta, tuam,
 3 promissis et e tenebris doctorum scripta virorum,
 4 Scotia quos patrio nunc vocat ore suo
 5 in patriam rediere suam, patria procul olim,
 6 illustrem et patriam, teque poeta, ferunt.
 7 Et ne tot frustra subeas, Dempstere, labores :
 8 Scotia te patriae nunc ciet ore patrem.

DE PHILIPPO, MODO NOBILI, RITUS PAPEOS IRRIDENTE

E3_32 v.1 Ritus et ceremonias papaeas,
 2 et rasum caput, et pedes resectos,
 3 et castam Venerem, satisque ditem
 4 semper pauperiem, impium et cucullam
 5 deridens modo nobilis Philippus :
 6 "His," inquit, "miserum prius popellum
 7 lusit praestigiis papaeus ardor.
 8 His sacras domino dicavit aedes.
 9 His caelum et Stygios domavit ignes.
 10 Cum non quadrupedum litetur extis,
 11 sed mente aethereo pia tonanti."
 12 Cui Gryllus cito : "Sed, Philippe, templa
 13 si non ista Deo prior dicasset
 14 aetas, sub tenebris regens papaeis,
 15 nec portas, nec porticus, nec arces,

16 non stratum modo tu cubile haberes."

IN EUNDEM

E3_33 v.1 Quisquis dixerit optimum Carinum
 2 futurum, ille putet volare tauros,
 3 et cursu celeri relinquere auras.
 4 Quisquis dixerit optimum Carinum
 5 futurum, ille putet diem tenebris
 6 et Phoebum in vitrio natate ponto.
 7 Quisquis dixerit optimum Carinum
 8 futurum, ille putet solum hoc moveri,
 9 et caelum in media natate terra.
 10 Haec credat licet et putet futura,
 11 quisquis dixerit optimum Carinum.

AD ANDREAM AIDIUM ABREDONENSEM

E3_34 v.1 Carpere nescio quis fertur mea carmina livor,
 2 et morsu Paphios laedere velle jocos.
 3 Hunc ego si sciero, tu si fors videris usquam,
 4 Aidi, in 'Aidou' limina mitte 'Aidou'.

IOANNI COCBURNO, CAROLI PRINCIPIS CREODATAE

E3_35 v.1 Cocburnum natura tulit, sors sustulit aequa.
 2 Cocburno mores contulit alma Charis.
 3 Cocburno ingenii Tritonia detulit artes,
 4 et genium Cocburno obtulit alma Venus.
 5 Praetulit innumeris Cocburnum Phoebus, et inde
 6 intulit hunc numeris Aonis una meis.

IN FLACCUM POETAM

E3_36 v.1 Triste scelus, numeris maculosum stringere iambum,
 2 aut, versu veterum nomina ferre deum.
 3 Ludere triste scelus, blandum ridente Thalia,
 4 promereque argutis mollia verba jocos.
 5 Sola placent gravia, et rerum tibi prima sacrarum,
 6 et quicquid melius pagina sancta probet.
 7 At non, Flacce, scelus, sacris illudere dictis,
 8 et saepe insipidos his animare sales.
 9 Haec facias quamvis gravis es, meritoque videris.
 10 Hoc grave te vatem dat scelus ire gravem.

IMPAR VENATIO CINNAE ET PONTIAE

E3_37 v.1 Ibat venatum Cinna, ibat Pontia, cincta
 2 haec Veneris ritu, virginis ille deae.
 3 Haec thalamum, nemora ille petit camposque jacentes.
 4 Haec scuto, jaculis nobilis ille suis.

5 Praeda ferendo huic est, praeda est feriendo sed illi.
 6 Huic remanendo, illi praeda sequendo venit.
 7 Haec prima juvenem captat florente juventa,
 8 at cervum ille altis cornibus egregium.
 9 Exitus hic ludi est, cervum cum cornibus ille
 10 rettulit, at captum reppulit illa virum.

IN SCOTOS EXTERNOS MORES REFERENTES

E3_38 v.1 Rarus abest patria Gallus : sua limina servat,
 2 prae foribus semper gaudet et esse suis.
 3 Flander ad Eoos currit mercator ad Indos,
 4 nominaque inventis ponit Iberus agris.
 5 Circum aequor terraeque sinus animosior Anglus
 6 navem agit, et caeli lustrat utrumque polum.
 7 Italus in Graiis, Latiis Teuto hospes in oris.
 8 Stat glacie in vincta Cimbrica puppis aqua.
 9 At levior Scotus nusquam vestigia figit,
 10 perque soli longas it pelagique vias.
 11 Hinc mores Gallique refert, Flandrique et Iberi,
 12 Britonis, et Cimbri, Teutonis, atque Itali.
 13 Sed morum discrimen habet. Mercator et Anglus,
 14 Flander, et est Cimber, Teutoque vulgus iners.
 15 Gallica mobilitas, fraus Itala, fastus Iberi
 16 sunt tria quae sibi vult nobilitatis apex.
 17 Sic dum cuncta refert et non vult unus haberi,
 18 desinit esse aliquid, incipit esse nihil.

NOCTI, GENIO, ET PENATIBUS, OB CONVENTUM PRIMO T. HOPAEUM I. C.

E3_39 v.1 Beata noctis o tenebrosae quies,
 2 quae nube clarum fuscule pellis diem,
 3 genique, diae qui invias mentis vias
 4 colisque celsa pectoris penetralia,
 5 et vos, penates Hopiani liminis,
 6 sublime qui me ad culminum fastigia
 7 duxistis, illum ubi intueri fixius,
 8 cui Musa curas, cuique dividit Themis,
 9 licuit, virente thyrsos tactum Apollinis,
 10 cui Suada succo proluens ambrosiae
 11 formavit ora, et laeta depluit Venus
 12 leporum amoenas cum decore gratias.
 13 Hunc quod datum jam mi intueri et alloqui,
 14 dabo mille iambos, mille alio claudos pede
 15 scizontas, et tot paetulos Phalaecios,
 16 quos, ture, cumque melle, et optimo mero
 17 tibi, nox, genique, et di penates, offeram.

IN QUENDAM DE OMNI RE DUBITANTEM

E3_40 v.1 Disce, miser, dubiam vaga qui sententia mentem
 2 deserat, et qui non sis tibi Carneades,
 3 ilicis umbra mihi est gemino contermina fonti,

4 et numquam visa est haec dubitasse mihi.
 5 Naias irriguis hanc nutrit proxima succis,
 6 arridetque undis sole nitente suis.
 7 Guttare suppresso, tres hic cum penderis horas,
 8 ter dubita, vivas numquid an intereas.

IN AVARUM, AD PERILLUM

E3_41 v.1 Papistam vocat inscius popellus,
 2 papistam negat inscius popellus.
 3 Tu dic, scis qui hominem, Perille, totum,
 4 an sit Christicola an Pecunianus.

IOANNIS SIMMER (QUOD AESTATEM ANGLICE SONAT) A BALLYORDIE TUMULUS

E3_42 v.1 Regnat hiems, aestas fuerat. Miracula non sunt
 2 aestas si, bruma jam subeunte, perit.

PHYLLIS DEMOPHOONTI INGRATITUDINEM EXPROBAT

E3_43 v.1 Phyllis, opes et opem, regnum portumque torumque
 2 concessi, gnoto credula virgo, viro.
 3 Munus an hospitii mors ? Sospitiine sepulchrum ?
 4 A te, Demophon, non tibi falsa fui.

VENUS ET MARS

E3_44 v.1 Cum Diomedeo Venus iret saucia telo,
 2 mortali et gemeret vulnera facta manu,
 3 risit, et innixus Geticae sic Mars ait hastae :
 4 "Non hic sunt thalami, Cypria diva, tui."

IN EBRIUM ECCLESIAE CUIUSDAM PASTOREM

E3_45 v.1 Non ego, quod veram populo monstrare salutem
 2 sueveris, et sacrae dogmata sacra viae,
 3 sed miror, qui vix terris vestigia serves,
 4 ad caelum recta ducere posse via.

IN PURUM IMPURISSIMUM

E3_46 v.1 Adspicis impuri maculis insignia puri
 2 ora ? Stet ut rubris Bacchica gemma genis ?
 3 Qui Curios simulet ipsos gravitate Catones,
 4 quoque sonet magni mystica sacra Dei,
 5 hic tamen in turpi latitat dum saepe taberna,
 6 sacra Bonae celebrat non referenda Deae.

IN ZELOTYPUM PATREM

E3_47 v.1 Improbe, de tenera metuis quid multa puella,
 2 credisque fama percitus mendaciis ?
 3 Mulciber Idaliam vidit cum Marte Dionem,
 4 quid si Lycorin comperisses hic tuam ?
 5 Aegida habet Pallas, non Gorgonis ora Medusae,
 6 non hasta, desunt arma nulla virgini :
 7 arma ducesque simul, junctaeque umbone phalanges,
 8 et claustra vinclis conjugata aereis
 9 non poterunt servare unam sine labe puellam,
 10 si quid Cythere vel Cupido suaserit.

D. IOANNI SCOTO, SCOTO-TERVATIO EQUITI

E3_48 v.1 Nisus et Euryalus, Pollux cum Castore, Theseus,
 2 Pirithous, Tydeus cum Polynice suo,
 3 cum Jonathane bono Iessei clara propago,
 4 Laelius, aeternum cum Scipione viret.
 5 Qui spreuit Pyladen socium quoque spreuit Oresten,
 6 una Menaetiadae mens et Achillis erat.
 7 Damonem metuit, Pythiam qui laeserat olim.
 8 Haec fuerant magnae nomina amicitiae.
 9 Nostraque, Scote, cavas subeat ne fama tenebras,
 10 succedes decimo, me comitante, loco.

CAROLO VALLIAE PRINCIPI

E3_49 v.1 Ales olor, zephyro numquam nisi flante canorus,
 2 ingeminat placido gutture molle melos.
 3 Ingenuos volucris notat haec, o Carole, vates.
 4 Te zephyrum cygno quid vetat esse tuo ?

IACOBO MAXUELIO,
 REGI A CUBICULIS INTERIORIBUS, EQUITUM ORDINIS PERISCELIDIS FAECIALI

E3_50 v.1 Dura quidem res est (liceat modo vera fateri)
 2 non tacuisse mihi, vel tacuisse mihi.
 3 Dura quidem haec sunt, Maxueli, durissima sed res,
 4 si prosim minimum forte loquendo, loqui.
 5 Quid faciam ? Tacuisse amor impedit, haud tacuisse
 6 officii meritum. Dat dubitare pudor.
 7 An meritum reticebo, an pulchrae munera mentis,
 8 an neutrum potius, vel tibi utrumque canam.
 9 Nec faciam et faciam : namque hoc epigrammate curto,
 10 dumque loquor taceo, dum taceoque loquor.

IOANNI MARESCHALLO

E3_51 v.1 Septem elementorum munus tibi carmine mitto,
 2 Mareschalle, animi pars bene magna mei.
 3 Prima est de volucrum Palamedis nomina prima,
 4 proxima at irati littera, Jane, canis.

5 Terna accusanti, damnato propria quarta est
 6 (si locus Ausonio est hac quoque parte foro).
 7 Quinta tuo (si vera fides) de nomine prima est,
 8 sexta e Cadmaeis littera prima notis.
 9 Ultimam "ave salveque" tuo cum dicis amico
 10 sume. Ita nunc grati munus amantis habes.

IN POSTHUMUM SUPERBUM

E3_52 v.1 Quod quacumque tui rapiunt te, Posthume, gressus,
 2 seu fora, seu populo compita foeta petis,
 3 spirat Achaemenium tyrianthina vestis odorem,
 4 et nitet in digitis gemma corusca tuis.
 5 Quodque superfuso radiet tibi balteus auro,
 6 pendeat ex humeris picta lacerna tuis.
 7 Vis te aliquem, quem vulgus iners totusque senatus,
 8 quemque colat flexo femina virque genum
 9 cui Thetidos proles, cui vis Telamonia posset
 10 cedere, vel magnis aemulus ille diis.
 11 Hectora te credis, cujus depicta veruto
 12 aurea solius fulget imago tuo.
 13 Hei mihi, qualis adest ? Quantum hic mutatus ab illo
 14 Hectore ! Nunc gladium, non ego cerno virum.

PROCI ET PUELLAE NOSTRI TEMPORIS

E3_53 v.1 Arsit amans Phoebus nymphae Peneidos igne,
 2 vota fugax cupidi lusit at illa dei.
 3 Candida capripedem Syrinx ita fugit amantem,
 4 et satyri Eurydice per vaga rura labor.
 5 At nunc, quis furor hic, quae dissimulatio divi ?
 6 Quaeque fugit sequitur, quae sequiturque fugit.

DE JOVE, AD IDOLORUM ANTIQUITUS CULTORES REGES

E3_54 v.1 Arduus armata qui torsit fulmina dextra,
 2 rexque deusque hominum, rexque paterque deum
 3 taurus, olor, satyrus, serpens, dea, pastor, et aurum,
 4 proque fuit domina flammaque virque sua.
 5 Cuinam igitur, reges, adoletis cinnama ? Vobis.
 6 Namque etiam tales vos ego credo Joves.

IN EUNDEM

E3_55 v.1 Quod scelus in terris homines, quae crimina linquent,
 2 si regat hic caelos, quem regit omne scelus ?

QUALEM OPTET UXOREM

E3_56 v.1 Galla fide dubia, postquam data nupta marito,
 2 virgini at intacti cura pudoris adest.
 3 Scota fide certa postquam data nupta marito,

4 Virgini at ambigui cura pudoris adest.
 5 Si ulla meo thalamo conjunx debebitur, oro,
 6 virgine sit Galla, conjugue facta Scota.

IN ALEXIN MEDICUM, EX GRAECO NICANDRI

E3_57 v.1 Clystera medicus quinque Alexis praebuit,
 2 et quinque purgavit simul.
 3 Morbo jacentes quinque repperit viros,
 4 et quinque injunxit denuo.
 5 Medicina quinque his una, nox una ultima,
 6 vespillo et unus contigit.
 7 Unum sepulchrum, et Orcus unus omnibus,
 8 planctusque non nisi unicus.

DE TRIBUS GRACILIBUS, EX GRAECO NICARCHI

E3_58 v.1 Tres quondam graciles certabant, corpore quisnam
 2 tenuior. Haec tantae litis origo fuit
 3 primus, acus artem ostentans, subtile foramen
 4 transmisit, manibus linea fila tenens.
 5 Constitit in telis alter textricis Arachnes,
 6 non grave bestiolae deinde pependit onus.
 7 Tertius exclamat : "Palmam et mihi ferte corollam.
 8 Si videor vincor, non ita corpus ego."

IN PULICEM

E3_59 v.1 Pulex pumile, quid meis quietem
 2 hoc noctis vagus invides ocellis,
 3 huc illuc saliensque palpitansque ?
 4 Non sum quam tibi reris esse, non sum,
 5 succiplenula, delicata virgo.
 6 Non adhuc socio cubans cubili :
 7 cui matris timet atque cura patris.
 8 Cujus tu tamen et labella rubra,
 9 et genas nive purpuraque tinctas,
 10 palpebrasque duas ocellulorum,
 11 et collum simul, et femur tenellum,
 12 et quicquid relicum est lubentiarum,
 13 quod castis Venus abdidit tenebris,
 14 percurris cito, vellicante morsu.
 15 Hanc si me esse putas, nigelle pulex,
 16 pulex pumile, pumilille, fallis.
 17 Illuc te refer ergo, et hinc recede,
 18 indulgens placidam meis quietem
 19 paulum luminibus. Negare sin mi
 20 pergis munera noctis atque somni,
 21 mellitam, teneram, brevem quietem,
 22 inducam horridulam feramque Parcam,
 23 caput pollice quae premens gulamque,
 24 et pectus piceum et pedes nigellos,
 25 exutum tunica, brevisque pelli,

26 nudatum satis <mox> relinquet Orco,
27 culici comitem Maroniano.

ARCTURO IHONSTONI D. MEDICO, POETAE LAUREATO

E3_60 v.1 Nescio praeteritis quaeenam, Johnstone, diebus
2 invidit mihi te sors mala, meque tibi,
3 cum tamen alterutrum alteruter quaesisse feratur,
4 cum tamen alteruter fugit ab alterutro.
5 Tu me quaesieras, ego cum te quaerere coepi.
6 Tu me apud, atque ego apud te, nisi fallor, eram.
7 Erroris vitium hoc, nam ego te si forsan apud me
8 aut tu quaesisses me te apud, ut licuit,
9 alterutrum alteruter facile invenisset, eadem
10 luce, hora, inque uno temporis articulo.
11 Ridebit Bavii, sciat hoc, Onopordus, imago,
12 et furiis plaudet sideribusque suis.
13 Quare te, vel me, face apud te cernere possim,
14 jamque ut conveniam, dic ago quo veniam.

BALNAMONO DISCEDENS, KAL. MAIIS

E3_61 v.1 Clara annis meritisque virum, Colessia virtus,
2 quos hinc bellipotens vendicat, inde Themis,
3 et domus, o, multis quamquam tentata ruinis,
4 ausa tamen centum ter superare hiemes,
5 unde avus, unde mihi genetrix tutorque fuerunt.
6 Fas mihi <in hoc> primos gramine ferre pedes,
7 dulce valere simul, memoresque estote poetae,
8 qui numquam vestri non potis esse memor,
9 quod si, me Clariis laurus quaesita trophaeis,
10 vos manet ingenio gloria parta meo.

GUILELMO HERBERTO, COMITI PEMBROCIO

E3_62 v.1 Non haec supina laude charta praetumens,
2 tuum loquetur, posterumve saeculis
3 tradet stupendum nomen invido stilo,
4 Herberte magne. Te laudare qui velit
5 laudet Camenas, Pallada, atque Gratias.

GULIELMO LESLAEO PHILOSOPHIAE IN COLLEGIO REGIO ABREDONENSI PROFESSORI

E3_63 v.1 Seu primo legerere sive quarto,
2 seu quovis alio meo libello,
3 Leslaee, id minimi aestimato pili.
4 Sin primo positus meo libello,
5 extremus meus esse amicus audis.
6 Nec primum facis ordinem meorum,
7 illud ne minimi aestimato pili.
8 Sed magni capitis, minusque calvi.
9 Immo te (nisi fors putas joculari)

10 toto ponderis aestima esse pluris.

IOANNI VEMIO SUO

E3_64 v.1 Exigis in nostris sedemque locumque libellis,
 2 scilicet ut nomen vivat, amice, tuum.
 3 Carmina cum currant mea, tu requiescere poscis ?
 4 Vanius esse meo quid pote Vemiolo ?

DE SACERDOTE GAURO

E3_65 v.1 Mane pater noster, Borea frigente nivali,
 2 dum boat ignotis Gaurus, ut ante, sonis,
 3 nescio quid miserum querulo responderat ore
 4 non intellectis culus et ipse tonis
 5 "Sed bene," flamen ait, "quia flamine fortius uno,
 6 orans cum socio flamine, flamen agit."

PUELLARES ARTES

E3_66 v.1 Promuntur varia vultus de pixide, crines
 2 ornantur, laxum stringitur arte latus.
 3 Pallor, et hinc macies, bibitur carbonibus atris.
 4 Exiguo premitur compede forma pedis.
 5 Plura ferunt tenerae (quorsum tamen ista ?) puellae.
 6 Ut possunt medios nempe vorare viros.

IN GLYCEREN

E3_67 v.1 Quod pulchros, Glycere, sumas de pixide vultus,
 2 quod tibi compositae, nec sine lege, comae,
 3 quod niteat digitis adamas, beryllus in aure,
 4 quod brevis est lateris, par quoque forma pedis,
 5 lactea quod cingat baccatum colla monile,
 6 quod peregrino vestis odore placet,
 7 quod levis incessus, quod lumina paeta vagantur,
 8 quod multus toto risus in ore sedet,
 9 quod maneant nuda media plus parte papillae,
 10 insita quod brevior vix tua crura tegat,
 11 otia quod, Glycere, quaeras choreasque frequentes,
 12 quod moveas teneros arte decente pedes,
 13 inter et aequales residens lasciva puellas,
 14 saepe canas Paphiae libera furta deae,
 15 quod juvene aspecto, Glycere, suspiria mittas,
 16 non sum divinus, sed scio quod cupias.

SCOTIA DESCEDENS, KAL. OCTOBRIS

E3_68 v.1 Terra viris studiisque potens, seu torvus ad arma
 2 Mars vocet, et Getico pulvere sparsa ruas,
 3 sive opus ingenio, rigidae tutela Minervae,

4 gloria Pierii, terra decusque chori,
 5 seu tua Fergusio debes seu sceptrum Gathelo,
 6 seu profuga e Scythicis nomina sumis aquis,
 7 continua serie centum regnata superque
 8 regibus, ad nomen, magne Jacobe, tuum,
 9 paulum blanda vale. Sinis hoc, dulcissima tellus,
 10 Scotia, seu patriae nomina forsitan amas.
 11 Me placidi Ligeris, Rhodani rapidissimus amnis,
 12 et me nobilibus Sequana primus aquis,
 13 me vocat exiguo descendens fonte Garumna,
 14 turbidus hibernis qua mare poscit aquis.
 15 Hic nostris requiem, hic bonus otia blanda Camenis,
 16 Phoebus et Aonidum spondet amica cohors,
 17 dum pro vate suo nil non mea cura recusat
 18 Scotus, et absenti praestat amicus opem.
 19 Hunc tu terra fovens, nostri memor usque reserva,
 20 seu mihi dent redditum, seu mihi fata obitum.
 21 Sed mihi quem poterunt redditum dare fata obitumque,
 22 si tecum maneat, vivat et ille meus ?
 23 Vivat, et o maneat ! Sic mortuus, et licet absens,
 24 tecum ego nunc vivo, tecum ego nunc morior.

DAVIDI MICHAELI

E3_69 v.1 Si posset Ligeris Taus esse, aut Glotta Garumna,
 2 salvere, vates, dicerem vates tibi.
 3 Nunc, quia tot terrae distingunt millia utrumque
 4 salvere, Michael, mitto, non dico tibi.
 5 Et ne fors vacuas eat hoc salvere per auras,
 6 comitem viae dedi. En vale.

LAURENTIO SKINNERO, DE MALIS SUIS DUM EA EDITURUS ESSET

E3_70 v.1 Munera dum Jani propero, Skinnere, Kalendis
 2 mittere patrono dulcia mala meo,
 3 morbus iners iterum me lecto affixit, et ausa est
 4 intentare avidas Parca sinistra manus.
 5 Ille tamen (gratare tuo) deferbuit aestus,
 6 jam redit ad Musas mens animusque suas.
 7 Mala tamen fugio, namque hinc seges ista malorum,
 8 hinc mihi tristitiae prima elementa meae.
 9 Nam dum mala cano, mala me cecinisse putavit
 10 Parca, colubriferas horrida Parca comas.
 11 Ergo ait : "O vates nostrorum magne malorum,
 12 haec habeas numeris praemia digna tuis."
 13 At dum mala meis vidit cantata Camenis,
 14 erubuit dubio lusa virago sono.

D. ROBERTO DOBBAEO EQUITI,
 DUM JACOBI BONAVENTURAE HEPBURNI SCOTI LINGUAS TYPIS EXCUSAS
 SIBI DONO DARET

E3_71 v.1 Divini ingenii, magnum et memorabile munus,

2 nobile Dobbaei stemma decusque laris,
 3 ter, quater et denas, modo cum ferres mihi linguas,
 4 quas habet hoc loquitur quisquis in orbe notas.
 5 Quid loquar ? Incertum obstupui caelestia dona,
 6 anne magis tacita gaudia mente tuli.
 7 Sed magis obstupui. Quis enim, quis credere vellet
 8 unius Hepbureni haec cuncta latere sinu ?
 9 Sed magis exsilui, laetatus munere tanto,
 10 Dobbaeo dignus quo meus exstat amor.
 11 Interea nostras cape nunc, Dobbaee, Camenas.
 12 Haec sunt pro tantis munera muneribus,
 13 ista licet non aequa tuis : quis enim audeat istud ?
 14 Nec meus hic tanta luditur arte labor.
 15 Attamen his suus adstat honos, et gratia facto est.
 16 Nec tantum viles musica turba sumus.
 17 Confer enim Musam, atque artem diversa loquendi,
 18 auctores homines haec habet, illa deos.